
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2019 с. Сергеевка №23

О введении временных ограничений для населения, проживающих на 
территории Сергеевского сельского поселения

В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности», решением штаба комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
муниципального района от 12.03.2019 № 3, в связи со сложившейся на территории 
Пограничного муниципального района пожароопасной обстановкой, администрация 

Сергеевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с вводом 13 марта 2019 г. на территории Приморского края особого 
противопожарного режима, ввести для населения, проживающего на территории 
Сергеевского сельского поселения ограничения, определенными нормативными 
правовыми актами по пожарной безопасности, в том числе:
- запрещение разведения открытого огня;
- запрещение проведения всех видов пожароопасных работ, в том числе 
сельскохозяйственных палов и сжигания мусора и сухой травы;
- ввести ограничения на пребывание граждан в лесах.

2. Старостам населённых пунктов Сергеевского сельского поселения (Бойко 
И.А., Еребенюк Д.Е., Дмитриев О.А.), главному специалисту -  управляющему делами 
(Шульга Н.В.):

- организовать доведение до населения информации о вводе с 13 марта 2019 
года на территории Сергеевского сельского поселения особого противопожарного 
режима;



- ежедневно информировать население о необходимости соблюдения 
требований правил пожарной безопасности в условиях особого противопожарного 
режима, а также о мерах административной и уголовной ответственности за их 
нарушение.

- организовать выполнение населением поселений мероприятий, связанных с 
введением на территории Сергеевского сельского поселения особого 
противопожарного режима;

активизировать информационно - пропагандистское сопровождение 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории поселения;

3. Федякову В.М. -  директору МКУ «ХОЗУ администрации»:
- продолжить очистку закрепленных территорий ог сгораемого мусора, сухой 

травы, вертовальных и сухостойных деревьев;
- организовать работу по улучшению противопожарного водоснабжения, 

восстановления и обустройства пожарных гидрантов, водоемов, скважин.
- обеспечить ежедневный обмен информацией между оперативной группой 

поселения и штабом муниципальною района по складывающейся пожарной 
обстановке на территории поселения по состоянию на 09.00 и 17.00, при 
возникновении угрозы населенных пунктов докладывать немедленно (тел. 21 7 84, 21 6
83)

Совместно с добровольными пожарными:
- организовать гражданами патрулирование населенных пунктов, подверженных 

угрозам от лесных пожаров;
- обеспечить своевременное оповещение населения об угрозе возникновения 

пожара в населенном пункте;
4. Настоящее постановление вывесить для обнародования на информационных 

стендах в помещении администрации Сергеевского сельского поселения 

Пограничного муниципального района, в зданиях сельской библиотеки с. Сергеевка и 

сельского клуба с. Украинка, разместить на официальном сайте администрации 

Сергеевского сельского поселения (wvvw.sp-sergeevskoe.ru).

5. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой.



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

Сергеевского сельского поселения 
от 13.03.2019 №23

ТРАФИК
ДЕЖУРСТВА РАБОТНИКОВ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НА ВЕСЕННИЙ ОСОБЫЙ ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОД

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество

Должность Дата
дежурства

Телефон
(рабочий,

домашний,
сотовый)

1 Рыкова Татьяна 
Борисовна

Инспектор ВУС понедельник 89020553788

2 Передереева
Елена
Михайловна

Начальник финансового 
отдела -  главный бухгалтер 
администрации Сергеевского 
сельского поселения

вторник 89242658914

3 Я мчу к Татьяна 
Евгеньевна

Бухгалтер МКУ «ХОЗУ 
администрации Сергеевского 
сельского поселения»

среда 89241245312

5 Федяков
Валерий
Михайлович

Директор МКУ «ХОЗУ 
администрации Сергеевского 
сельского поселения»

четверг 89146731603

4 Шульга Надежда 
Владимировна

Главный специалист 
администрации Сергеевского 
сельского поселения

пятница 89249449378

6 Кузнецова
Наталья
Владимировна

Глава администрации 
Сергеевского сельского 
поселения

суббога 89146687091

7 Кузнецова
Наталья
Владимировна

Глава администрации 
Сергеевского сельского 
поселения

воскресенье 89146687091


